Муниципальное казённое учреждение «Управление образования
администрации Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ

от  24 мая  2019 г. № 87
г.Уржум Кировской области

Об итогах районного конкурса
«Портфолио достижений учащихся 4-х, 9-х и 11-х классов»

   В рамках реализации плана работы районного методического кабинета МКУ УО Уржумского муниципального района на 2019 год и в соответствии с Положением, утвержденным приказом МКУ УО Уржумского района № 66 от 12 апреля  2019 года с 15 апреля  по 15 мая 2019 года проходил районный конкурс «Портфолио достижений учащихся 4-х, 9-х и 11-х классов».
        Конкурс проходил с целью отслеживания, учета и оценивания индивидуальных достижений обучающихся, активации их разноплановой деятельности, повышения образовательной активности школьников, реализации творческих способностей обучающихся по применению информационно-коммуникационных технологий.
       На конкурс было представлено 8 работ учащихся: 3 – 4-х классов,  1 – 9-х классов, 4 - 11-х классов из 4 общеобразовательных организаций района.
       Конкурс проводился в заочной форме.
       Конкурсные работы оценивались по следующим критериям:
- творческий подход к разработке работы, её яркость и оригинальность;
- качество оформления работы (использование анимации) и дизайн;
- музыкальное сопровождение (озвучивание);
- участие и призовые места в конкурсах, смотрах и т.п. разных уровней;
- наличие собственных трудов;
- сформулированность достигнутых и желаемых результатов в выбранной деятельности.
          На основании вышеизложенного  и руководствуясь решением жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами МКУ УО Уржумского района и подарочными сертификатами ПОБЕДИТЕЛЕЙ:
- Бушуева Михаила Александровича, ученика 4в класса МКОУ СОШ №3 г.Уржума, руководитель Вараксина И.Н., учитель начальных классов;
- Наумец Екатерину Сергеевну, ученицу 9 класса МКОУ СОШ №3 г.Уржума;
- Чекалкину Екатерину Сергеевну, ученицу 11 класса МАОУ СОШ с УИОП села Шурмы.
2. Наградить дипломами МКУ УО Уржумского района и подарочными сертификатами ПРИЗЁРОВ:
- Халтурина Илью, ученика 4 класса Отделения п.Андреевский МКОУ ООШ с.Петровского, руководитель Мальцева Т.А., учитель информатики;
- Салтыкова Ерофея Дмитриевича, ученика 4а класса МКОУ СОШ №3 г.Уржума, руководитель Сметанникова Е.Е., учитель начальных классов;
- Репину Анну Александровну, ученицу 11 класса МКОУ СОШ №3 г.Уржума;
- Банникову Дарью Сергеевну, ученицу 11 класса МКОУ СОШ №3 г.Уржума;
- Ложкина Алексея Петровича, ученика 11 класса МКОУ СОШ с.Большой Рой, руководитель Изергина Г.А., учитель математики и информатики.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РМК Перминову Т.А.

Заместитель главы администрации
Уржумского муниципального района
по социальной политике, начальник
управления образования                                                                                         В.А.Пермякова